
 

 

    
 
 
 
 
          
   REPUBLIKA HRVATSKA 
   ISTARSKA ŽUPANIJA 
 Stručno povjerenstvo za dodjelu koncesije 
 za izgradnju distribucijskog sustava plina  
 na dijelu podru čja sjeverna Istra 
 
Klasa: 310-05/09-01/01 
Ur.broj: 2163/1-08-09/5-10-6 
Pula, 11.siječnja 2010. 
 
 

       ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE
        putem 

      STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE 
       

Dršćevka 3, Pazin 
 

 
 

Predmet:  Prijedlog  zaključka o utvrñivanju Obavijesti o namjeri davanja koncesije za      
      izgradnju plinskog distribucijskog sustava za područje sjeverne Istre -  dostavlja se  
 
 
      Poštovani,  
 
     priloženo Vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje. 
 
    S poštovanjem, 
 
                                                                                         Voditelj povjerenstva 
              Valerio Drandić   
 
 
 
 
 
 
 
 
Privitak:1.Prijedlog Zaključka s obrazloženjem i Obavijest o namjeri davanja koncesije za 
      izgradnju plinskog distribucijskog sustava za područje sjeverne Istre 
 
 
 

 
 



Na temelju članka 18. Zakona o koncesijama („Narodne novine“ br. 125/08), članka 
17. Zakona o tržištu plina („Narodne novine“ br. 40/07;152/08 i 83/2009), a u vezi s člankom 
65. toč.24. Statuta Istarske županije («Službene novine Istarske županije» broj 10/09) , 
Župan Istarske županije dana 13. siječnja 2010. godine donosi  
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

 
 
1. Prihvaća se nacrt i utvrñuje Obavijest o namjeri davanja koncesije za izgradnju plinskog 

distribucijskog sustava za područje sjeverne Istre, koja je izrañena od strane Stručnog 
povjerenstva za dodjelu koncesije za izgradnju distribucijskog sustava plina na dijelu 
područja sjeverna Istra. 

 
2. Obavijest o namjeri davanja koncesije za izgradnju plinskog distribucijskog sustava za 

područje sjeverne Istre, čini sastavni dio ovog Zaključka. 
 
3. Sukladno članku 17. st. 4. Zakona o tržištu plina, navedena obavijest objaviti će se u 

„Narodnim novinama“ i na internet stranicama Istarske županije (www.istra-istria.hr) 
 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 

 
Klasa: 310-01/10-01/01  
Urbroj: 2163/1-01/8-10-2 
Pula,13. siječnja 2010. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 
 

ŽUPAN  
Ivan Jakov čić 

 
 
 
 
Dostaviti: 
1. Članovima povjerenstva -svima 
2. Pismohrana, ovdje 
 
 

 



OBRAZLOŽENJE 
 
 
I.  PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ZAKLJU ČKA 
 

Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u odredbama članka 18. Zakona o 
koncesijama („Narodne novine“ br. 125/08) i članka 17. Zakona o tržištu plina („Narodne 
novine“ br. 40/07;152/08 i 83/2009), u  kojima je navedeno da se Obavijest o namjeri davanja 
koncesije objavljuje u Narodnim novinama. Posebno je odredbom članka 17. Zakona o 
tržištu plina („Narodne novine“ br. 40/07;152/08 i 83/2009) odreñeno da izvršno tijelo jedinice 
područne (regionalne) samouprave svoju namjeru za davanje koncesije za izgradnju plinskog 
distribucijskog sustava obznanjuje putem Obavijesti. Člankom 65. Statuta Istarske županije 
(Službene novine Istarske županije br. 10/09 ) utvrñena su ovlaštenja župana.  
  
 
II. OCJENA STANJA I OSNOVNA PITANJA KOJA SE URE ðUJU OVIM AKTOM 
 
 Skupština Istarske županije imenovala je Stručno povjerenstvo za dodjelu koncesije 
za izgradnju distribucijskog sustava plina na dijelu područja sjeverna Istra. Sukladno 
odredbama članka 12. Zakona o koncesijama Stručno povjerenstvo je sačinilo Obavijest 
namjeri davanja koncesije za izgradnju plinskog distribucijskog sustava za područje sjeverne 
Istre, kao i dokumentaciju za nadmetanje u navedenom postupku dodjele koncesije. Danom 
objave Obavijesti  o namjeri  davanja koncesije u „Narodnim novinama“ započinje postupak  
davanja koncesije. 
 
 
III.  FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVO G AKTA 
  
 Za provedbu ove Odluke potrebna su samo sredstva objave u glasilima, koja su 
osigurana u Proračuni Istarske županije za 2010. 
 
 
 
IV. TEKST NACRTA AKTA 
 
 U privitku se dostavlja tekst prijedloga Zaključka s obrazloženjem istog i Obavijest o 
namjeri davanja koncesije za izgradnju plinskog distribucijskog sustava za područje sjeverne 
Istre. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

       REPUBLIKA HRVATSKA        
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
       ŽUPAN 
 
Pula, Flanatička  29, p.p. 198 
tel.052/372-101, fax: 052/372-104 
 
KLASA: 310-01/09-01/05 
URBROJ: 2163/1-02/1-10-12 
Pula, 13. siječnja 2010. 
 
 
 

Na temelju članka 18. Zakona o koncesijama („Narodne novine“ br. 125/08), članka  
17. Zakona o tržištu plina („Narodne novine“ br. 40/07;152/08 i 83/2009) i članka 65. toč.24. 
Statuta Istarske županije («Službene novine Istarske županije» broj 10/09) , župan Istarske 
županije donosi :  

 
OBAVIJEST 

O NAMJERI DAVANJA KONCESIJE ZA IZGRADNJU PLINSKOG 
DISTRIBUCIJSKOG SUSTAVA ZA PODRU ČJE SJEVERNE ISTRE 

 
 1. Opći podaci o davatelju koncesije: 
  
     Istarska županija  
     52000 Pazin, Dršćevka 3  
     Tel: 052/372-105 i  052/372-101 
     Fax: 052/372-104 i 052/372-123 
     E-mail:valerio.drandic@istra-istria.hr  
 
2. a) Predmet koncesije 
 

Istarska županija daje Koncesionaru koncesiju za izgradnju plinskog distribucijskog 
sustava za područje sjeverne Istre, a koja koncesija uključuje i distribuciju plina na tom 
distribucijskom sustavu 
 
b) Mjesto obavljanja djelatnosti koncesije  

 
Mjesto (područje) obavljanja djelatnosti koncesije (sjeverna Istra) obuhvaća cjelokupna 
područja slijedećih jedinica lokalne samouprave: Grad Rovinj, Grad Poreč, Grad 
Novigrad, Grad Umag, Grad Labin, Grad Buje, Grad Pazin, Grad Buzet, Općina Vrsar , 
Općina Funtana,Općina Barban,Općina Marčana, Općina Bale,Općina Cerovlje ,Općina 
Gračišće, Općina Kanfanar, Općina Sveti Lovreč, Općina Višnjan, Općina Tar-Vabriga, 
Općina Brtonigla, Općina Grožnjan,  Općina Raša, Općina Karojba, Općina Kaštelir–
Labinci, Općina Lanišće, Općina Lupoglav, Općina Motovun,Općina Oprtalj, Općina Sveti 
Petar u Šumi,Općina Svetvinčenat, Općina Sveta Nedjelja ,Općina Tinjan,Općina 
Vižinada i Općina Žminj, od kojega: 
 
I)  Područje Grada Rovinja, Grada Poreča, Grada Novigrada, Grada Umaga, Grada 
 Labina, Općine Vrsar i Općine Funtana predstavljaju podru čje Obavezne  
 izgradnje plinskog distribucijskog sustava 
 
 



II)  područje ostalih jedinica lokalne samouprave predstavlja područje na kojemu će se 
 izgradnja plinskog distribucijskog sustava, na nivou jedne ili više jedinica lokalne 
 samouprave, ovisiti o prethodnom ispunjenju ekonomskih i tehničkih preduvjeta koji 
 će omogućiti Koncesionaru opravdanost izgradnje plinskog distribucijskog sustava. 

  
 

      c)  Priroda i opseg djelatnosti koncesije: 
 

Za područje  Obavezne izgradnje plinskog distribucijskog sustava  predvi ñeno je:   
 
 Kapacitet distribucijskog sustava: cca Qgod = 25 milijuna m3/god  
 Broj kupaca: cca 12.500  
 Podaci iz prethodne energetske suglasnosti: Qgod = 34 milijuna m3/god 

 
   Izgradnja plinskog distribucijskog sustava za područje sjeverne Istre obuhvaća: 
 

I) izgradnju plinske mreže na područjima jedinica lokalne samouprave navedenih u    
točki 2 b) I) ove Obavijesti (podru čje Obavezne izgradnje plinskog  distribucijskog 
sustava) , u minimalnoj ukupnoj duljini od 207 km, s pripadajućim odorizacijskim 
stanicama  

 
II) izgradnju priključaka za priključenje kupaca na distribucijski sustav (do uključivo 
zapornog organa na fasadi objekta, odnosno glavnog zapornog organa ispred zemljišta 
kupca i priključke do jedan metar unutar zemljišta kupca) 

 
       Izgradnja plinskog  distribucijskog sustava za područje sjeverne Istre  podijeljena je u          
       dvije faze: 
 

III) Faza 1 (područje obavezne izgradnje plinskog distribucijskog sustava): 
     prvoinstalacija u ukupnoj duljini od 173 km, a obuhvaća period od 2010. – 2014.  
     godine; 

 
 U sklopu Faze 1 izgradit će se sve potrebne odorizacijske stanice. 

 
IV) Faza 2 (područje obavezne izgradnje plinskog distribucijskog sustava):  
      proširenje na sveukupno 207 km, a obuhvaća period od 2015. – 2020. godine. 

 
 Koncesionar je obvezan najkasnije do 31. prosinca 2015. godine izraditi prijedlog 
 širenja plinskog distribucijskog sustava te prijedlog izgradnje plinskog 
 distribucijskog sustava na područjima jedinica lokalne samouprave iz točke 2. b) II) 
 ove Obavijesti (u daljnjem tekstu: plan razvoja), te plan razvoja dostaviti Davatelju 
 koncesije i nadležnim tijelima sukladno pozitivnim propisima RH koji ureñuju tržište 
 plina radi davanja suglasnosti . Nakon dobivanja traženih suglasnosti, Koncesionar 
 je obvezan poduzeti sve potrebne radnje kako bi se plan razvoja realizirao. 
 
         d)  Rok trajanja koncesije  
 
           Koncesija se daje na rok od 30 godina, računajući od dana sklapanja Ugovora o   
           koncesiji. 
 
   
 
 
 
 



  3. a) Rok za predaju ponuda je do 17.03.2010. (srij eda) do 12,00 sati, bez obzira na  
          način dostave i vrijeme slanja. 
 
 
     b) Adresa na koju se moraju poslati ponude:  I starska županija   
        52 100 Pula  
                                                                                   Flanati čka 29 
 
     c) Jezik na kojem treba biti sa činjena ponuda: hrvatski jezik.  
          Ponuda mora biti pisana latiničnim pismom 
 

d) Naknada za dokumentaciju: Ponuditelji mogu otkupiti dokumentaciju za       
    nadmetanje potrebnu za izradu ponude, uz uplatu nepovratnog iznosa od 1.000,00     
    kuna za jedan komplet, u korist Istarske županije, na žiro račun kod OTP banke, broj    
    računa 2407000-1800018003 
 

Poziv na broj je 21 ili 22   7404 – MB ili JMBG - s naznakom "Natječajna dokumentacija 
za koncesiju za izgradnju plinskog distribucijskog sustava za područje sjeverne Istre " 

 
Navedena dokumentacija uz predočenje uplate može se podići na adresi : 

 
Istarska županija – Upravni odjel za  održivi razvo j,Flanati čka 29 – Pula , svakim 
radnim danom po čevši od 18.01.2010. ( ponedjeljak), od 10,00 sati d o 12,00 sati 

 
4. Vrsta postupka : Otvoreni postupak 
 
5.  Jamstvo za ozbiljnost ponude: Jamstvo za ozbiljnost ponude je jamstvo za slučaj   
     odustajanja ponuditelja od svoje ponude u roku njene valjanosti, odnosno dostavljanja   
     neistinitih ili neodgovarajućih dokaza o sposobnosti u smislu članka 89.stavka 3.   
     Zakona o javnoj nabavi, odnosno nedostavljanja jamstva za uredno ispunjenje ugovora.   
 
     Jamstvo za ozbiljnost ponude ponuditelji odnosno u slučaju zajednice ponuditelja       
     nositelj ponude su dužni dostaviti u obliku bankarske garancije s klauzulom „na prvi  
     poziv“ u iznosu od 1.000.000,00 (milion) kuna, na rok od 6 (šest) mjeseci od krajnjeg    
     roka za dostavom ponuda. 
 
     Naručitelj prihvaća isključivo garanciju poslovne banke ponuditelja odnosno neke druge 
     poslovne banke velikih ovlaštenja. 
 
   Ponuditelj može prije podnošenja ponude zahtijevati od Davatelja koncesije da potvrdi 
   prihvatljivost predložene banke koja će izdati garanciju za ponudu. 
 
   Jamstvo za ozbiljnost ponude,ako je neiskorišteno, vratit će se ponuditeljima  

    najkasnije 10 dana nakon donošenja Odluke o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja,   
    odnosno Odluke o poništenju postupka davanja koncesije. 
 
    Ako se Odluka o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja ne donese unutar propisanog roka    
    za donošenje te odluke, jamstvo za ozbiljnost ponude vraća se najkasnije 14 dana  
    nakon isteka roka za donošenje navedene odluke, osim ako je davatelj koncesije tražio    
    produljenje važenja jamstva u skladu s traženim produljenjem roka valjanosti ponude. 
 
    Jamstvo za ozbiljnost ponude vraća se bez odgode ako se ponuda ne razmatra pri        
    odabiru. 
 
 



6.  Osobni, stru čni, tehni čki i financijski uvjeti koje moraju zadovoljiti pon uditelji,     
     kao i isprave kojima se dokazuje njihovo ispun jenje 
 
 
a)  Uvjeti (dokazi) pravne i poslovne sposobnosti  su : 
 
 

• Isprava o upisu u poslovni, sudski (trgova čki), strukovni, obrtni ili drugi 
odgovaraju ći registar ili odgovaraju ću potvrdu , a iz koje je vidljiv naziv i sjedište 
ponuditelja, djelatnost za koje je tvrtka registrirana i podaci o osobama ovlaštenim za 
zastupanje.  
Ponuditelj mora biti registriran za djelatnost koja je predmet koncesije 
  

• Izjava ovlaštene osobe ponuditelja:   
 

- da nije pokrenut stečajni postupak, osim u slučaju postojanja pravomoćnog 
rješenja o potvrdi stečajnog plana ili ako se ponuditelj nalazi u postupku likvidacije 
(ili sličnom postupku prema nacionalnim zakonodavstvima zemlje sjedišta 
ponuditelja;  

- da nije u postupku obustavljanja poslovne djelatnosti ili da je nije već obustavio;       
 

• Ovjerena preslika dozvole odnosno rješenja o izdava nju dozvole  Hrvatske 
energetske regulatorne agencije za obavljanje energ etske djelatnosti 
distribucije plina  

ili 

Ovjerena izjava kojom se obvezuje ishoditi dozvolu do početka obavljanja 
energetske djelatnosti distribucije plin 
 

 b)  Uvjeti (dokazi) o nekažnjavanju su:  
 

• Izjava o nekažnjavanju , odnosno dokaz da Ponuditelju ili osobi ovlaštenoj za 
zastupanje ponuditelja nije izrečena pravomoćna osuñujuća presuda za jedno ili više 
slijedećih kaznenih djela: udruživanje za počinjenje kaznenih djela, primanje mita u 
gospodarskom poslovanju, davanje mita u gospodarskom poslovanju, zlouporaba 
položaja i ovlasti, zlouporaba obavljanja dužnosti državne vlasti, protuzakonito 
posredovanje, primanje mita, davanje mita, prijevara, računalna prijevara, prijevara u 
gospodarskom poslovanju ili prikrivanje protuzakonito dobivenog novca, odnosno za 
odgovarajuća kaznena djela prema propisima zemlje sjedišta gospodarskog subjekta, 
ili Izjava gospodarskog subjekta  da nema okolnosti koje bi bile protivne odredbi 
članka 46. st .1 toč1. Zakona o javnoj nabavi, ukoliko  u zemlji sjedišta gospodarskog 
subjekta nije moguće pribaviti dokument ili potvrdu od nadležnog tijela koje vodi 
službenu evidenciju o tim okolnostima   
 

   
 c)  Uvjeti (dokazi) financijske i gospodarske spos obnosti su:  
 

 
• BON 1 – za pravne osobe, odnosno za obrtnike prijava poreza na dohodak za 2008. 

godinu s dokazom predaje nadležnoj Ispostavi Porezne uprave 
 

• BON-2 (SOL-2 glavnog računa – status 1) iz kojeg je vidljivo da broj dana blokade 
 računa nije veći od pet dana u proteklih šest mjeseci te da nema evidentiranih 
 nepodmirenih naloga za čije izvršenje nema pokrića na računu 



 
• Potvrda nadležne  Porezne uprave o stanju duga i/ili istovjetna isprava nadležnih 

tijela zemlje sjedišta ponuditelja, koja ne smije biti starija od 30 (trideset) dana do 
dana slanja objave u Elektronički oglasnik javne nabave RH, kojom dokazuje da su 
uredno izvršili sve dospjele porezne obveze i doprinose za mirovinsko i zdravstveno 
osiguranje 

 

•   Izjava poslovne banke  podnositelja zahtijeva, odnosno ponuditelja da raspolaže    
  potrebnim financijskim sredstvima za obavljanje djelatnosti distribucije plina,    
  odnosno da ima osigurana sredstva za izgradnju distribucijskog sustava za  
  područje obavezne izgradnje plinskog distribucijskog sustava u iznosu    
   od najmanje 50 mio.kn 

 
• Pismo namjere poslovne banke  ponuditelja o izdavanu bankarske garancije s   
     klauzulom „na prvi poziv“ za dobro izvršenje posla u visini 2 % ponuñene  
     vrijednosti ukupnih financijskih ulaganja na vremensko razdoblje do datuma  
     završetka radova za područje obavezne izgradnje plinskog distribucijskog sustava 

 
• Izjava o  solidarnoj odgovornosti zajedničkih ponuditelja 

            (izjava se dostavlja samo u slu čaju podnošenja zajedni čke ponude) 
 
 
  
d)   Uvjeti (dokazi) tehni čke i stru čne sposobnosti su:  
 

 
• Izjava odgovorne osobe ponuditelja da ponuditelj obavlja energetsku djelatnost 

distribucije plina i izgradnju distribucijskog sustava duže od (50, 30 ili 10 – navodi 
ponuditelj) godina, sa popisom distribucijskih područja 
 

• Izjava o tehničkoj opremljenosti za obavljanje djelatnosti distribucije plina ili izjava da 
će tehničku opremljenost osigurati do početka obavljanja djelatnosti distribucije plina 
sukladno odredbama Zakona o tržištu plina, Općim uvjetima za opskrbu prirodnim 
plinom i Mrežnim pravilima plinskog distribucijskog sustava 
 
 

• Izjava o broju zaposlenih u distribuciji plina i pregled kadrovske strukture sa 
naznakom stečenog iskustva na području distribucije, izgradnje, održavanja i 
ostvarivanja projekata plinofikacije za 2009. godinu ili izjava da će do početka 
obavljanja djelatnosti distribucije plina zaposliti stručno osoblje i organizirati djelatnost 
sukladno odredbama Zakona o tržištu plina, Općim uvjetima za opskrbu prirodnim 
plinom i Mrežnim pravilima plinskog distribucijskog sustava 
 
 



 
7.  Kriteriji koji će se primijeniti za odabir najpovoljnijeg ponuditel ja 
 
 
 
Redni 
broj 

 
Naziv i opis kriterija 

 
Broj bodova 

1. Kvaliteta radova i opreme na izgradnji distribuc ijskog 
sustava, koji omogu ćuje osigurane kvalitete usluge i 
pouzdanosti isporuke plina propisanih Op ćim uvjetima 
za opskrbu prirodnim plinom i Mrežnim pravilima 
plinskog distribucijskog sustava.  

do 5 bodova  

Reference i preporuke lokalnih i regionalnih jedinica u 
kojima obavlja djelatnost distribucije plina 2 

Suglasnost Ministarstva zaštite okoliša, prostornog 
ureñenja i graditeljstva za izvoñenje pojedinih radova 
na grañevinama I,II,III,IV skupine zahtjevnosti  i to za 
plinski distribucijski sustav i instalacije plina 

1 

 

Dozvola HERA-e za energetsku djelatnost distribucije 
plina- iskustvo rada u RH 2 

2. Procijenjeni godišnji iznos naknade za koncesiju na  
temelju Uredbi o visini i na činu pla ćanja naknade za 
koncesiju za distribuciju plina i koncesiju za izgr adnju 
distribucijskog sustava 

do 5 bodova  

Ovjerena i pečaćena izjava odgovorne osobe 
ponuditelja da će plaćati naknadu za koncesiju 
uvećanu  za  više od 10% propisano Uredbom o visini i 
načinu plaćanja naknade za koncesiju za distribuciju 
plina i koncesiju za izgradnju distribucijskog sustava 

5 

Ovjerena i pečaćena izjava odgovorne osobe 
ponuditelja da će plaćati naknadu za koncesiju u iznosu 
uvećanu do 10% propisano Uredbom o visini i načinu 
plaćanja naknade za koncesiju za distribuciju plina i 
koncesiju za izgradnju distribucijskog sustava 

3 

 

Ovjerena i pečaćena izjava odgovorne osobe 
ponuditelja da će plaćati naknadu za koncesiju 
sukladno Uredbi o visini i načinu plaćanja naknade za 
koncesiju za distribuciju plina i koncesiju za izgradnju 
distribucijskog sustava  

0 



 
3. Ukupna cijena ponude iz dokumentacije za 

nadmetanje, a koja se odnosi na izgradnju 
distribucijskog sustava 

do 15 bodova  

Ukupna cijena ponude a koja se odnosi na izgradnju 
distribucijskog sustava za područje obavezne izgradnje 
plinskog distribucijskog sustava iz točke 2b I. ove 
Obavijesti do iznosa < 150.000.000,00 kn 

15 

Ukupna cijena ponude a koja se odnosi na izgradnju 
distribucijskog sustava za područje obavezne izgradnje 
plinskog distribucijskog sustava iz točke 2b I. ove 
Obavijesti do iznosa od ukupno 150.000.001,00 kn do 
160.000.000,00 kn 

10 

Ukupna cijena ponude a koja se odnosi na izgradnju 
distribucijskog sustava za područje obavezne izgradnje 
plinskog distribucijskog sustava iz točke 2b I. ove 
Obavijesti do iznosa od ukupno 160.000.001,00 kn do 
170.000.000,00 kn 

5 

 

Ukupna cijena ponude a koja se odnosi na izgradnju 
distribucijskog sustava za područje obavezne izgradnje 
plinskog distribucijskog sustava iz točke 2b I. ove 
Obavijesti do iznosa od ukupno > 170.000.000,00 kn 

0 

4. Ponuñeno tehni čko dostignu će na temelju tehni čkih 
specifikacija iz dokumentacije za nadmetanje do 15 bodova  

Ponuditelj je priložio Idejna rješenja za sva područja 
JLS iz točke 2b I. i II. ove Obavijesti 15 

Ponuditelj je priložio Idejna rješenja za područje 
Obavezne izgradnje plinskog distribucijskog sustava 
iz točke 2b I. ove Obavijesti 

10 

Ponuditelj je priložio Idejna rješenja za 4 grada i to za 
gradove Rovinj , Poreč,Umag i Labin  7 

 

Ponuditelj nije dostavio Idejna rješenja, odnosno 
dostavio je idejna rješenja za manje od 4 grada(Rovinj, 
Poreč,Umag i Labin) 

0 

5. Estetske, funkcionalne i ekološke osobine iz 
dokumentacije za nadmetanje  do 5 bodova  

Ponuditelj je dužan dati ovjerenu i pečaćenu Izjavu 
odgovorne osobe ponuditelja da će sukladno važećoj 
prostorno planskoj dokumentaciji  i odlukama JLS  
poštivati sve estetske i funkcionalne  posebitosti na 
izgradnji distribucijskog sustava karakterističnog za 
područje na kojima se vrši izgradnja distribuc. sustava  

2 

 

Ponuditelj je dužan dati ovjerenu i pečaćenu Izjavu 
odgovorne osobe ponuditelja  da će sukladno važećoj 
prostorno planskoj dokumentaciji  i odlukama JLS  
poštivati sve ekološke posebitosti na izgradnji 
distribucijskog sustava karakterističnog za područje na 
kojima se vrši izgradnja distribucijskog sustava 

3 



 
6. Planirani operativni troškovi za obavljanje ener getske 

djelatnosti distribucije plina prema strukturi iz 
Tarifnog sustava za distribuciju prirodnog plina, b ez 
visine tarifnih stavki  

do 15 bodova  

Operativni troškovi za obavljanje energetske djelatnosti 
distribucije plina prema strukturi iz Tarifnog sustava za 
distribuciju prirodnog plina, za cijelo vrijeme trajanje 
koncesije, razrañeni za područje Obvezne izgradnje 
plinskog distribucijskog sustava iz točke 2b I. ove 
Obavijesti – NAJNIŽI OPERATIVNI TROŠKOVI 

15 

Operativni troškovi za obavljanje energetske djelatnosti 
distribucije plina prema strukturi iz Tarifnog sustava za 
distribuciju prirodnog plina, za cijelo vrijeme trajanje 
koncesije, razrañeni za područje Obvezne izgradnje 
plinskog distribucijskog sustava iz točke 2b I. ove 
Obavijesti 
 - ISPOD PROSJEČNI OPERATIVNI TROŠKOVI 

8 

 

Operativni troškovi za obavljanje energetske djelatnosti 
distribucije plina prema strukturi iz Tarifnog sustava za 
distribuciju prirodnog plina, za cijelo vrijeme trajanje 
koncesije, razrañeni za područje Obvezne izgradnje 
plinskog distribucijskog sustava iz točke 2b I. ove 
Obavijesti  
–IZNAD PROSJEČNI OPERATIVNI TROŠKOVI 

4 

 Ponuditelj nije dostavio operativne troškove 0 

 NAPOMENA: PROSJE ČNI OPERATIVNI TROŠKOVI 
OBRAČUNATI ĆE SE ZBRAJANJEM OPERATIVNIH 
TROŠKOVA SVIH PONUDITELJA I  DIOBOM SA 
BROJEM PONUDITELJA 

 

 
 
 

7. 

Ekonomi čnost, koja se odre ñuje kao ostvarivanje 
planiranih poslovnih ciljeva uz što manje operativn e 
troškove i nižu ukupnu cijenu ponude iz 
dokumentacije za nadmetanje  

do 15 bodova  

Ekonomičnost ukupnog poslovanja u 5. godini 
poslovanja (2014. godina), se izračunava kao odnos 
Ukupnih prihoda i Ukupnih rashoda, uz pretpostavku da 
je distribucijska razlika kod svih kategorija potrošača ≤ 
0,85 kn/m3 (bez PDV-a) = 1...1,05 

7,5 

 

Ekonomičnost ukupnog poslovanja u 5. godini 
poslovanja (2014. godina), se izračunava kao odnos 
Ukupnih prihoda i Ukupnih rashoda, uz pretpostavku da 
je distribucijska razlika kod svih kategorija potrošača ≤ 
0,85 kn/m3 (bez PDV-a) > 1,05 

0 



 
Ekonomičnost investicije se izračunava kao odnos 
izmeñu ukupne cijene ponude koja se odnosi na 
izgradnju distribucijskog sustava i broj km izgrañenog 
distrib.. sustava prema termin. planu < 750 kn/m 

7,5 

 

Ekonomičnost investicije se izračunava kao odnos 
izmeñu ukupne cijene ponude koja se odnosi na 
izgradnju distribucijskog sustava i broj km izgrañenog 
distribuc. sustava prema terminskom planu > 750 kn/m 

0 

8. Održavanje i vo ñenje distribucijskog sustava sukladno 
zakonskim i pod zakonskim propisima iz sektora plin a 
 

do 5 bodova  

 Ovjerena i pečaćena Izjava odgovorne osobe 
ponuditelja da zapošljava > 35 djelatnika 1 

 Ovjerena i pečaćena Izjava odgovorne osobe 
ponuditelja da će imati osiguranu tehničku službu u 
gradovima Rovinj,Poreč,Umag i Labin (osiguranu 
dežurnu službu u slučaju propuštanja plina) 

2 
 

 Ovjerena i pečaćena Izjavu odgovorne osobe 
ponuditelja da će imati tehničku opremu u gradovima 
Rovinj,Poreč,Umag i Labin  
( održavanje i prevencija - detekciju propuštanja plina i 
sanaciju plinovoda 

2 

9. Terminski plan izvo ñenja radova i/ili rokovi završetka 
radova na izgradnji distribucijskog sustava te datu m 
početka obavljanja energetske djelatnosti distribucije  
plina  

do 15 bodova  

 Iz terminskog plana ponuditelja izvoñenje radova na 
izgradnji distribucijskog sustava (područje Obvezne 
izgradnje plinskog distribucijskog sustava iz točke 2b I. 
ove Obavijesti) prve instalacije koji iznosi 173 km u 
roku od 4 godine 

15 

 Iz terminskog plana ponuditelja izvoñenje radova na 
izgradnji distribucijskog sustava(područje Obvezne 
izgradnje plinskog distribucijskog sustava iz točke 2b I. 
ove Obavijesti)prve instalacije koji iznosi 173 km u roku 
do 4 godine i 6 mjeseci 

10 

 Iz terminskog plana ponuditelja izvoñenje radova na 
izgradnji distribucijskog sustava (područje Obvezne 
izgradnje plinskog distribucijskog sustava iz točke 2b I. 
ove Obavijesti) prve instalacije koji iznosi 173 km u 
roku do 4 godine i 9 mjeseci 

5 



 
10. Sposobnost za ostvarivanje koncesije koja ukazu je na 

dugoro čnu održivost ponuditelja za vrijeme trajanja 
ugovora o koncesiji u predvi ñenom razdoblju  

do 5 bodova  

 Ovjerena i pečaćena Izjavu odgovorne osobe 
ponuditelja da ponuditelj obavlja energetsku djelatnost 
distribucije plina i izgradnju distribucijskog sustava 
duže od 50 godina 

5 

 Ovjerena i pečaćena Izjavu odgovorne osobe 
ponuditelja da ponuditelj obavlja energetsku djelatnost 
distribucije plina i izgradnju distribucijskog sustava 
duže od 30 godina 

3 

 Ovjerena i pečaćena Izjava odgovorne osobe 
ponuditelja da ponuditelj obavlja energetsku djelatnost 
distribucije plina i izgradnju distribucijskog sustava 
duže od 10 godina 

1 

 
Bodovi pod rednim brojevima: 1. 5. 7. 8. se zbrajaju. 
 
 



8. Datum otpreme obavijesti : 13.01.2010. 
 
9. Naziv i adresa tijela nadležnog za rješavanje ža lbi te podaci o rokovima za   
    podnošenje žalbe : 
 
  Tijelo nadležno za rješavanje žalbi: Državna komi sija za kontrolu postupaka javne, 

nabave, 10 000 Zagreb - Kneza Mutimira 5/I 
 
  Sukladno odredbi članka 38. Zakona o koncesijama („Narodne novine“ br . 125/08),   
  pravna zaštita u postupku davanja koncesije provo di se u skladu s propisima  
  kojima se ure ñuje javna nabava  
 
  Rokovi za podnošenje žalbe:  

Ponuditelj u postupku davanja koncesije , ali i svaki drugi gospodarski subjekt koji ima 
pravni  interes za dobivanje ugovora o koncesiji u predmetnom postupku, odnosno koji je 
pretrpio ili bi mogao pretrpjeti štetu od navodnoga kršenja subjektivnih prava, može tražiti 
zaštitu prava.  

Žalba se sukladno članku 147. Zakona o javnoj nabavi ( „Narodne novine „broj:110/07 i 
125/08), izjavljuje u roku od deset (10) dana, od dana: 

1. Objave o namjeri davanja koncesije u odnosu na podatke, radnje, postupke i 
nečinjenja iz objave, 

2. Javnog otvaranja ponuda u odnosu na radnje, postupke, nečinjenja vezana uz 
dokumentaciju za nadmetanje te postupak otvaranja ponuda,  

3. Primitka odluke kojom se odlučuje o pojedinačnom pravu iz javne nabave (davanja 
koncesije) u odnosu na postupak pregleda i ocjene sposobnosti te postupak pregleda, 
ocjene i odabira ponude, 

4. Isteka roka za donošenje odluke o pojedinačnim pravima iz javne nabave  
(davanja koncesije) iz točke 3.  stavka 2 članka 147. Zakona o javnoj nabavi, 

 
   
   Žalitelj koji je propustio izjaviti žalbu prema stavku 2. članka 147. Zakona o javnoj    
   nabavi gubi pravo tražiti ispitivanje zakonitosti u kasnijoj fazi postupka. 
   Sadržaj žalbe utvrñen je člankom 143. Zakona o javnoj nabavi. 
   Žalba se izjavljuje Državnoj komisiji, a predaje davatelju koncesije u pisanom   
   obliku izravno ili preporučenom pošiljkom na adresu: Istarska županija , 52100 Pula –  
   Flanatička 29 
   Žalitelj je dužan istodobno jedan primjerak žalbe na isti način podnijeti Državnoj  
   komisiji. 
 
 
 

ŽUPAN 
  

IVAN JAKOV ČIĆ 
 
     
 


